
SCIORE STEFANO P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:45, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a
norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

CAPUTI VITTORIO CONCEZIO P GROSSI DOMENICO DONATO P

GATTA FERNANDO
IAFOLLA GIANCARLO
FERDINANDO

IAFOLLA EMIDIO P SCIORE LUCREZIA P

P CARANFA ENRICO

D'ANTONIO MAURO A

A

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assume la presidenza  FERNANDO GATTA in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA Fania Colangelo.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli

scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile N

GROSSI MELISSA MARIA

QUAGLIONE BRUNELLA
NICOLINA

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  11   Del  30-03-2019

COMUNE  DI  VILLALAGO
Provincia di L’Aquila

Villalago

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'ESERCIZIO DELLA
PESCA NELLE ACQUE DEL FIUME SAGITTARIO E DEL BACINO ARTIFICIALE DEL
LAGO DI SAN DOMENICO.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la  L.R. n.28/2017 che disciplina la pesca nelle acque interne e nell’annuale
Calendario Ittico della Regione Abruzzo, anche ai fini sanzionatori;
Visto il R.D. 22/1935 che attribuisce al Comune di Villalago la titolarità del diritto
esclusivo di pesca nelle acque del fiume Sagittario e della diga di San Domenico nel
Comune di Villalago;
Vista la Deliberazione di  C.C. n.9 del 29.03.2018 con la quale è stato approvato il
Regolamento per l’esercizio della pesca nelle acque del fiume Sagittario e del bacino
artificiale del lago di San Domenico;
Ritenuto di dover apportare alcune modifiche al suddetto Regolamento;
Visto il nuovo schema di regolamento e ritenuto di poterlo approvare;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare il Regolamento per l’esercizio della pesca nelle acque del fiume Sagittario
e del bacino artificiale del lago di San Domenico il quale consta di n. 6 articoli e viene
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di rendere la presente Deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs.n. 267/2000.

                                                               DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019
Pag. 2

VILLALAGO



NUOVO REGOLAMENTO PER L’ESERCIZIO DELLA PESCA NELLE ACQUE
DEL FIUME SAGITTARIO E DEL BACINO ARTIFICIALE DEL LAGO DI SAN

DOMENICO.
Art.1

Le acque del fiume Sagittario e della diga di San Domenico nel Comune di Villalago
(Prov. L’Aquila) sono classificate di categoria A (acque a gestione salmonicola), sono
soggette a diritto esclusivo di pesca il cui  titolare è il Comune di Villalago giusto Regio
Decreto n.22/1935 e sono incluse all’interno del perimetro della Riserva Naturale
Regionale lago di San Domenico e lago Pio.

Art.2
La pesca può essere esercitata da tutti i possessori di licenza di pesca in corso di(a)
validità e del tesserino segna catture rilasciato dalla Regione Abruzzo.
Inoltre è obbligatorio il preventivo pagamento di un permesso intestato al(b)
Comune di Villalago (AQ) (versamento su conto corrente postale n.
12143673 o sul conto corrente bancario IBAN
IT82Z0832740780000000008051)secondo le norme del presente regolamento.

Art.3
Per i permessi si applicano le seguenti tariffe:
residenti nel Comune di Villalago:
giornaliero €. 10,00
mensile €. 20,00
stagionale €. 30,00

nativi non residenti, non nativi e non residenti ma con parenti di 1° grado nativi
(padre e/o madre, fratello e/o sorella) proprietario e/o comproprietario o
affittuario di abitazione con regolare contratto di locazione annuale registrato,
coniugati o conviventi con persone native o residenti nel Comune di Villalago:
giornaliero €. 10,00
mensile €. 40,00
stagionale €. 60,00
non residenti:
giornaliero €.  10,00
mensile €.  50,00
stagionale €.140.00

residenti di Scanno (AQ) regolarmente iscritti all’Ass.ne Pescatori
Scanno-Villalago per l’anno in corso:
giornaliero €. 10,00
mensile €. 40,00
stagionale €. 60,00
I pagamenti dei permessi devono essere effettuati tramite versamento su C.C. Postale
n.1214367312143673 o sul conto corrente bancario IBAN
IT82Z0832740780000000008051  intestato a Servizio Tesoreria – Comune di
Villalago (AQ) – riportando la causale del versamento (permesso di pesca Diga di
San Domenico)  il giorno e/o il periodo di validità dello stesso.

Art.4
                                                               DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019
Pag. 3

VILLALAGO



Sono previsti i seguenti divieti e prescrizioni:
divieto di pesca permanente a partire dalla sorgente del Fiume Sagittario – lagoa)
Buono,
fino    al km.23+050 della SR n.479, tabellata “Zona di protezione”;

misura minima di cattura cm. 25,00, misura massima cm. 42,00 per un massimob)
di n. 3 (tre) per giornata .

la pesca è consentita dalle ore 06:00 della quarta domenica di MARZO finoc)
alle ore 18:30 del  20  di SETTEMBRE di ogni anno.

pesca con una sola canna armata con un solo amo, camoliera di superficie e/od)
di fondo con un massimo di due ami;

divieto di pesca da qualsiasi tipo di natante e belly boat, l’eventuale uso puòe)
essere autorizzato per soli fini scientifici o didattici;

chiusura settimanale nei giorni di martedì e giovedì.f)

Art. 5 (Sanzioni)
Sanzione amministrativa da euro 200,00 a euro 600,00 per la violazione dell’(1)
Art. 4, commi a), b), e  c).

Sanzione amministrativa da euro 100,00 a euro 300,00 per la violazione dell’(2)
Art. 4 commi d) e e).

Sanzione amministrativa da euro 50,00 a euro 150,00 per la violazione  dell’(3)
Art. 2, comma b).

Per l’applicazione delle sanzioni amministrative previste dal presente regolamento si
osservano le disposizioni della Legge 24 novembre 1981, nr. 689 e s.m. e i.-

Art.6
Per quanto non previsto nel presente regolamento, trovano piena applicazione le
norme contenute nella Legge della Regione Abruzzo n.28/2017 che disciplinano la
pesca nelle acque interne e nell’annuale Calendario Ittico della Regione Abruzzo,
anche ai fini sanzionatori.

                                                               DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019
Pag. 4

VILLALAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  FERNANDO GATTA F.to DOTT.SSA Fania Colangelo

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è in corso di
pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge
18.06.2009 n. 69 dal giorno 09-04-2019 al giorno 24-04-2019, n. 76
.

Villalago, li 09-04-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA Fania Colangelo

____________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva:

      a seguito di pubblicazione per 10 giorni consecutivi all’Albo Pretorio.

Villalago, li
IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to DOTT.SSA Fania Colangelo
____________________________________________________________________________
Per copia conforme all’originale.

Villalago, li ____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA Fania Colangelo

                                                               DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019
Pag. 5

VILLALAGO


